1 c) descrição da solução como um todo, considerado todo o ciclo de vida do objeto; 

de garantia de execução do contrato, no percentual de 5% 

(cinco por cento) do valor global da obra, que corresponde 

a R$ 25.000,00 (Vinte e Cinco Mil Reais), considerando o 

valor estimado do contrato de R$ 500.000,00 (Quinhentos Mil 

Reais). 

10.3.2 A garantia poderá ser prestada, à escolha da contratada, 

por meio de: 

a. CAUÇÃO EM DINHEIRO OU TÍTULOS DA DÍVIDA PÚBLICA; 

b. SEGURO-GARANTIA;

[...]

apresentação de comprovação, por meio de documento oficial, de 

que faz jus ao tratamento tributário favorecido previsto na 

referida Lei Complementar. 

16. DAS ESTIMATIVAS DO VALOR DE CONTRATAÇÃO  

16.1. O custo estimado total da contratação será de R$ 

428.460,22 (Quatrocentos e vinte oito mil, quatrocentos 

e sessenta reais e vinte dois centavos), conforme planilha 

orçamentária em anexo. 

16.2. Esse montante foi apurado a partir de composições de 

preços unitários elaboradas conforme a área de 

intervenção, utilizando-se como base as tabelas oficiais 

de referência.